2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» февраля 2019г.

№ 48
пгт. Игрим
Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в границах городского поселения Игрим
В соответствии с пунктом 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», уставом городского поселения Игрим, постановляет:

1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в следующих размерах:

1.1. 30% от кадастровой стоимости – земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки;

1.2. 15% от кадастровой стоимости – земельные участки, предназначенные для крестьянско-фермерского хозяйства;
1.3. 10% от кадастровой стоимости – земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок; станции технического обслуживания;

1.4. 5% от кадастровой стоимости – земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки; для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания; для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения;

1.5. 3% от кадастровой стоимости – земельные участки, предназначенные для сенокошения;

1.6. 5% от кадастровой стоимости – для всех остальных видов разрешенного использования.

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Т. А. Грудо